Folia minuta majora 12-15 lineas longa, caules 6-9 pollicares capitulis paucis laxissime corymbosis. Ex affinitate *L. undulatae* Ledeb. quæ differt foliis dentatis vel pinnatifidis, caulibus abbreviatis foliosis, pedunculis brevibus, capitulis fructiferis 12 nec 6 lineas longis, acheniis albidis utrinque uninerviis cum pappo pollicaribus nec 6 lineas longis.

#### ZOLLIKOFERIA MUCRONATA Boiss. Diagn.

Quædam de synonymiâ hujus speciei et affinium notanda.

1º *Z. mucronatae* synonymon adducendus *Sonchus Candolleanus* Jaub. et Sp. Illustr. pl. Or. tab. 279 (eximia!) sed inter locos a cl. auct. enumeratos specimina sub 208 e regione *Hauara* Arabiæ Petreæ a cl. Schimper evulgata ad *Z. Arabicam* Boiss. pertinent. Si genus *Zollikoferiae* ad *Sonchum* reducitur hæc species *S. mucronatus* nominanda erit.

2º *Sonchus Cassinianus* Jaub. et Sp. tab. 280 a præcedenti inter alias notas pappo caducissimo nec persistenti eximiè differt. Hujus specimina vidi ex Ægypto Aucher! Sieber! Kralik! ditione *Beloutschistan* Indiæ finitima cl. Stocks! Specimen N° 827 collectionis Arabicæ Schimperianæ junius et non satis evolutum huc a cl. Jaub. et Spach. citatum mihi potius ad speciem sequentem spectare videtur.

3º *Zollikoferia Arabica* Boiss. tandem a cl. auctoribus citatis ad synonymiam partim *Sonchi Candolleani* partim *Sonchi Cassiniani* citata, ab utrâque specie habitu *Picridii* ut jam notavi, acheniis brevibus a me in specimine incompleto erroneè lœvibus dictis sed reverâ longè viloso-sericeis prorsus abhorret. Hujus typus est planta sub N° 208 vel 207 a regione *Hauara* Arabiæ petreæ a cl. Schimper relata. Hanc quoque Marte 1846 in Arabiâ petræa legi et est denique ipsissima planta sub nomine *Sonchi Lybici*